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	Управление образованием Новолялинского городского округа

распоряжение

	

	от 08.11.2022 г.                                                                                                № 164
г. Новая Ляля


Об утверждении ежегодной премии Управления образованием Новолялинского городского округа для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа 
         В рамках реализации федеральных проектов «Успех каждого ребенка» и «Социальная активность» национального проекта «Образование», с целью поощрения выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа имеющих значительные достижения в различных сферах, руководствуясь Положением об Управлении образованием Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить:
1.1.  Положение о ежегодной премии Управления образованием Новолялинского городского округа для выпускников 9 классов общеобразовательных организаций Новолялинского городского округа (приложение № 1);
1.2.   Состав организационного комитета и состав жюри (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Начальник                                                                                                 Л.П. Морозова
                                                                                                                           Приложение № 1                                 

                                                                                                                           к распоряжению УО НГО

             
                                                                «8» ноября 2022 № 164


ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодной премии Управления образованием Новолялинского городского округа для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение определяет порядок присуждения премии Управления образованием Новолялинского городского округа (далее - Премия) для обучающихся, проявивших особые способности в различных областях. 

1.2.  Премия предназначается для поддержки обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа, имеющих значительные достижения в академической, интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной и социальной деятельности, в целях развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере культуры и спорта, общественной деятельности, поощрения социальной и гражданской активности, а также финансовой поддержки талантливых детей.  

1.3. Премия присуждается на конкурсной основе (далее – Конкурс). В Конкурсном отборе на присуждение Премии могут принимать участие обучающиеся 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа (далее – Претенденты). 
1.4. Учредителем ежегодной Премии является Управление образованием Новолялинского городского округа.
1.5. Общее руководство отбором Претендентов на получении Премии  осуществляется Управлением образованием Новолялинского городского округа. 
2. Порядок Конкурсного отбора
2.1. Претендовать на получение премии Управления образованием Новолялинского городского округа может обучающийся 9 класса общеобразовательной организации Новолялинского ГО. Всего награждаются 10 человек из общего числа претендентов, набравших наибольшее количество баллов, в соответствии с балльно - рейтинговой системой отбора согласно приложению № 1 к настоящему Положению. 
2.2. Муниципальные общеобразовательные организации, выдвигающие Претендента на Премию, представляют следующие документы на кандидатов:

· информацию о достижениях претендента по форме  (приложение № 1);

· копии документов, подтверждающих достижения претендента (портфолио за 8-9 класс). 
   На каждого участника предоставляется материалы в отдельной папке, грамоты раскладываются в том порядке, в котором перечислены в форме (приложение № 1). Общее количество грамот не должно превышать 30 штук. 
   Каждый документ должен быть помещен в отдельный файл (допускается двустороннее размещение документов). 
   В первый файл папки вкладывается титульный лист, на котором указывается наименование образовательной организации, Ф.И.О. Претендента, фотография.
   Необходимо вложить ведомость отметок за 8 и 9 класс.

   Информация о достижениях Претендента, а также копии документов, подтверждающих достижения претендента (портфолио за 8-9 класс), предоставляется до 1 апреля  в Управление образованием (каб.№ 14).

             2.3. Претендент на премию Управления образованием Новолялинского городского округа в портфолио своих достижений имеет: 

· успехи в интеллектуальной и научной деятельности: наличие авторских научно-исследовательских работ, достижения в районных, региональных, всероссийских, международных конференциях, конкурсах (без учета дистанционных, коммерческих конкурсов); 
· особые достижения в муниципальном, региональном, и заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников (победы и призовые места);

· обучающиеся, имеющие особо значимые успехи в учебе и различных видах деятельности;

· высокие достижения в спорте: победы и призовые места на соревнованиях, наличие знака ГТО, наличие спортивных разрядов и званий; 
· высокие достижения в мероприятиях гражданско-патриотического направления: победы и призовые места в соревнованиях, наличие знаков и отличительных атрибутов (берет президентского полка); 
· активная социальная работа: системная общественная работа, социально-значимая деятельность, наличие разработанных и реализованных социальных проектов, достижения в муниципальных, областных и всероссийских конкурсах;
· успехи в творческой деятельности: победа в муниципальных творческих конкурсах, фестивалях; победа и призовые места в окружных, областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях и конкурсах (без учета дистанционных коммерческих конкурсов; не более 3 грамот по линии детской школы искусств).


2.4. Основанием для отказа в допуске Претендента на соискание Премии являются:  

· несоответствие Претендента на соискание премии заявленным критериям;

· несоответствие предоставленных Претендентом документов и                                их подтверждение. 

3. Функции и принятие решений организационным комитетом

3.1. Организационный комитета:

– координирует  работу по подготовке и проведению отбора Претендента на получение Премии;
– разрабатывает критерии отбора Претендентов на Премию;
– утверждает и производит ротацию состава жюри.

3.2. Решения организационного комитета принимаются большинством голосов, в случае равного количества голосов «за» и «против» решение принимается председателем оргкомитета.

  3.3. Принятые организационным комитетом решения считаются окончательными и пересмотру не подлежат.

4. Функции и принятие решений жюри 


4.1. Жюри: 

– производит отбор Претендентов на соискание Премии победителей в соответствии с балльно - рейтинговой системой;

– составляет рейтинговый список Претендентов на соискание Премии;
– подготавливает сводный протокол с утвержденным списком обладателей Премии. 

Оглашение результатов происходит на заключительном мероприятии муниципального фестиваля «Будущее России» текущего года и на заключительном заседании оргкомитета;

4.2. Решения жюри принимаются большинством голосов, в случае равного количества голосов «за» и «против» решение принимается председателем жюри;


– каждый член жюри имеет право на особое мнение;


– жюри вправе самостоятельно принимать решения по вопросам, не урегулированным настоящим положением. 


4.3. Принятые жюри решения считаются окончательными и пересмотру не подлежат. Апелляции не принимаются. 
4.5. Муниципальные общеобразовательные организации Новолялинского городского округа в установленный срок  предоставляют заявки на награждение  Премией не более 5 человек от муниципальной общеобразовательной организации Новолялинского городского округа.
4.6. Претенденты, прошедшие конкурсный отбор на получение  Премии, награждаются почетной грамотой Управления образованием Новолялинского городского округа  и денежной премией в размере 3000 (три тысячи) рублей. 
5. Финансирование 

5.1. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Новолялинского городского округа в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Новолялинском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением главы Новолялинского городского округа от 18.10.2018 № 985 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Новолялинском городском округе до 2024 года».

5.2. Муниципальное казённое учреждение Новолялинского городского округа «Информационно-методический центр» организует выплату Премий путем выдачи денежных средств и составлением и подписанием ведомости. 

                                                                    Приложение № 2                                 

                                                                                                                               к распоряжению УО НГО

Состав организационного комитета 
1. Кильдюшевская Е.В., заместитель главы по социальным и общим вопросам администрации Новолялинского городского округа, председатель оргкомитета (по согласованию);

2. Дюкина А.А, методист МКУ НГО «ИМЦ», секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета: 

3. Морозова Л.П., начальник Управления образованием НГО;

4. Огородникова Н.Н., директор МАОУ ДО НГО «ДЮЦПВ»;

5. Королькова Е.Н., директор МАОУ ДО НГО «ДДТ «Радуга»;

6. Носков В.А., директор МКОУ ДО НГО «ДЮСШ»;

7. Якимова Е.А., и.о. директора МКУ НГО «ИМЦ».

Состав жюри 

1. Морозова Л.П., начальник Управления образованием НГО, председатель жюри;

Члены жюри:

2. Якимова Е.А., и.о. директора МКУ НГО «ИМЦ».

3. Дюкина А.А., методист МКУ НГО «ИМЦ».

4. Батманова О.А., председатель Профсоюза работников образования и науки РФ (по согласованию).

















Приложение № 1

К положению о ежегодной премии Управления образованием Новолялинского городского округа для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Новолялинского городского округа 
Балльно-рейтинговая система для отбора претендентов на соискание Премии 
1. За высокие достижения в области образования и науки 
	ФИО
	Год рождения
	Класс

	
	
	

	
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участник

	1
	Международный
	очный
	100
	80
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Всероссийский
	очный
	85
	65
	30

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Региональный/Межрегиональный
	очный
	65
	45
	25

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	Областной
	очный
	45
	25
	15

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Окружной
	очный
	25
	20
	10

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Муниципальный
	очный
	20
	15
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Особое мнение жюри до 5 баллов 
2. За высокие достижения в области спорта
	ФИО
	Год рождения
	Класс

	
	
	

	
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участник

	1
	Международный
	очный
	60
	50
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Всероссийский
	очный
	50
	40
	30

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Региональный/Межрегиональный
	очный
	40
	30
	20

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	Областной
	очный
	30
	20
	10

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Окружной
	очный
	20
	15
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Муниципальный
	очный
	10
	8
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Особое мнение жюри до 5 баллов 
3. За высокие достижения в мероприятиях  гражданско-патриотического направления

	ФИО
	Год рождения
	Класс

	
	
	

	
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участник

	1
	Международный
	очный
	60
	50
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Всероссийский
	очный
	50
	40
	30

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Региональный/Межрегиональный
	очный
	40
	30
	20

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	Областной
	очный
	30
	20
	10

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Окружной
	очный
	20
	15
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Муниципальный
	очный
	10
	8
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Особое мнение жюри до 5 баллов 
4. За высокие достижения в области творческой деятельности

	ФИО
	Год рождения
	Класс

	
	
	

	
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участник

	1
	Международный
	очный
	60
	50
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Всероссийский
	очный
	50
	40
	30

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Региональный/Межрегиональный
	очный
	40
	30
	20

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	Областной
	очный
	30
	20
	10

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Окружной
	очный
	20
	15
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Муниципальный
	очный
	10
	8
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Особое мнение жюри до 5 баллов 
5. За высокие достижения в области гражданской активности 

	ФИО
	Год рождения
	Класс

	
	
	

	
	Результат

	№ п/п
	Уровень мероприятия
	Тип участия
	Победитель
	Призер
	Участник

	1
	Международный
	очный
	60
	50
	40

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Всероссийский
	очный
	50
	40
	30

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Региональный/Межрегиональный
	очный
	40
	30
	20

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4
	Областной
	очный
	30
	20
	10

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Окружной
	очный
	20
	15
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Муниципальный
	очный
	10
	8
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


*Особое мнение жюри до 5 баллов 

